

שאף היוצאים ברשות, אין להם ממקומם אלא תחום שבת אחד לכל רוח, לזה **התירו לחזור עד הסוכה האחרונה**, שהיא חוץ לתחומו, וזאת **משני טעמים**: (א) **משום שהוא מעונה וחלש**. (ב) **משום שהוא ירא לעמוד יחידי במדבר משתחשך**.

דין השעיר אחר שילוחו

נחלקו רב ושמואל בדין השעיר אחר שילוחו, אם הוא מותר בהנאה או לא.

אחד מהם אומר, שהשעיר מותר בהנאה, כי נאמר "וְנִשָּׂא הַשְּׂעִיר עִלְיוֹ אֶת כָּל עֹנֹתֶם אֶל אֶרֶץ גְּזֵרָה וְשִׁלַּח אֶת הַשְּׂעִיר בְּמִדְבָּר" (ויקרא ט"ז כ"ב), וכתוב זה מיותר ללמד שהשעיר הרי הוא הפקר ומותר לכל כמדבר. [והחולק עליו אומר, שריבוי זה בא ללמד, שדין השילוח נוהג גם בנוב וגבעון שילה ובית עולמים, כפי שיתבאר בעזה"י להלן].

ואחד מהם אומר, שהשעיר אסור בהנאה, שנאמר בו "וְנִשָּׂא הַשְּׂעִיר עִלְיוֹ אֶת כָּל עֹנֹתֶם אֶל אֶרֶץ גְּזֵרָה וְשִׁלַּח אֶת הַשְּׂעִיר בְּמִדְבָּר" (ויקרא ט"ז כ"ב), לשון חומר ואיסור לומר לך שהוא אסור בהנאה. [והחולק עליו לומד מהכתוב הזה עניינים אחרים כפי שיתבאר בעזה"י להלן].

ואמר רבא, שמסתבר כדעת האומר שהשעיר מותר בהנאה, כי ודאי לא אמרה תורה שלח לתקלה, כלומר לא אמרה תורה לשלח את השעיר באופן שיצא מכך תקלה, שמא ימצאנו אדם אחר כך, ולא ידע שהוא השעיר המשתלח, ויהנה ממנו.

שלוש פעמים נאמר בענין שיש לשלח את השעיר למדבר

שלוש פעמים נאמר בענין, שיש לשלח את השעיר למדבר. (א) "וְהַשְּׂעִיר אֲשֶׁר עָלָה עִלְיוֹ הַגּוֹרֵל לְעִזָּאזֵל וְעָמֵד חַי לְפָנָי ה' לְכַפֵּר עִלְיוֹ לְשַׁלַּח אֹתוֹ לְעִזָּאזֵל הַמִּדְבָּרָה" (ויקרא ט"ז י). (ב) "וְסָמַךְ אֶהְרֹן אֶת שְׁתֵּי יָדָיו עַל רֹאשׁ הַשְּׂעִיר הַחַי וְהִתְנַדָּה עִלְיוֹ אֶת כָּל עֹנֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְאֶת כָּל פְּשָׁעֵיהֶם לְכָל חַטָּאתָם וְנָתַן אֹתָם עַל רֹאשׁ הַשְּׂעִיר וְשִׁלַּח בְּיַד אִישׁ עֵתִי הַמִּדְבָּרָה" (ויקרא ט"ז כ"א). (ג) "וְנִשָּׂא הַשְּׂעִיר עִלְיוֹ אֶת כָּל עֹנֹתֶם אֶל אֶרֶץ גְּזֵרָה וְשִׁלַּח אֶת הַשְּׂעִיר בְּמִדְבָּר" (ויקרא ט"ז כ"ב).

וביארנו בברייתא, שנצרכו שלושת הכתובים הללו, ללמד, שדין זה אמור לא רק באוהל מועד שבמדבר, אלא אף (א) **בנוב וגבעון** (ב) **ובשילה** (ג) **ובבית עולמים**.

"וְנִשָּׂא הַשְּׂעִיר עִלְיוֹ אֶת כָּל עֹנֹתֶם אֶל אֶרֶץ גְּזֵרָה"

א. לעיל נתבאר, שיש מי שאומר, שהכתוב "וְגֵזֵרָה" בא ללמד על כך, שלאחר שילוחו של